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ÖZET:  İş sağliği ve güvenliğinin amaci, çalişanlarin güvenli bir ortamda bulunmasi, üretimin 

iş kazalari ile durmamasi ve işletmelerin sürdürülebilir yönetimine katki sağlamaktir. Bu 

nedenler ile iş sağliği ve güvenliği iş yerlerinde büyük önem arz etmektedir. İş sağliği ve 

güvenliği konulari içerisinde uyarici işaret ve ikaz levhalari önemli bir konudur. Uyarici işaret 

ve ikaz levhalarina uyma iş kazalarinin önlenmesinde çok önemlidir. Bu makalede Gaziantep 

ili merkez ilçelerindeki orman ürünleri sanayi işletmesi yönetiminde bulunan 82 kişiye Uyarici 

işaret ve ikaz levhalari ile ilgili anket yapilmiştir. Gaziantep orman ürünlerinde yönetim 

kademesinde bulunan yaklaşik %75’i 45 yaşinin altinda olduğu ve yaklaşik %65’inin 10 yilin 

üzerinde sektörde çaliştiği belirlenmiştir. Anket verileri SPSS paket programinda yaş 

gruplarina göre değerlendirilerek sonuçlar çapraz tablolarda yüzde değer olarak verilmiştir. 

Orman ürünleri yöneticilerinin ilk yardim ve acil çikiş kapilari konusunda bilgi düzeyinde 26-

35 yaş grubu, emredici ve yasaklayici işaretler konusunda ise 56 yaş üzerinde bulunanlarin iyi 

olduğu belirlenmiştir. 

 

Anahtar kelimeler: İş sağliği ve güvenliği, Uyarici ve ikaz levhalar, Orman ürünleri sanayi 

 

 

DETERMINING THE KNOWLEDGE LEVELS OF THE HIGHER 

LEVELS OF FOREST PRODUCTS ENTERPRISES IN GAZİANTEP 

CENTRAL DISTRICT 
 

ABSTRACT: The purpose of occupational health and safety is to ensure that the employees 

are in a safe environment, that the production does not stop due to work accidents and to 
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contribute to the sustainable management of the enterprises. For these reasons, occupational 

health and safety is of great importance in workplaces. Warning signs and warning signs are 

an important issue among occupational health and safety issues. Compliance with warning 

signs and warning signs is very important in preventing work accidents. In this article, 82 

people in the forest products industry management in Gaziantep province central districts were 

surveyed about warning signs and warning signs. It has been determined that approximately 

75% of Gaziantep forest products are under the age of 45 and approximately 65% of them have 

been working in the sector for more than 10 years. The survey data were evaluated according 

to age groups in the SPSS package program, and the results were given as percentage values 

in the cross tables. It has been determined that the knowledge level of forest products managers 

on first aid and emergency exits is good for those aged 26-35, and those over the age of 56 for 

imperative and prohibitive signs. 

 

Keywords: Occupational health and safety, Warning and warning signs, Forest products 

industry 

 

GİRİŞ 

 

Ülkemizdeki iş sağliği ve güvenliği ile ilgili gelişmeler incelendiğinde, 1923 tarihli İzmir 

İktisat Kongresinde işçilerin haklarinin korunmasi yönünde kararlar bulunmaktadir (Çiçek ve 

Öçal, 2016). Tarihsel süreç içerisinde 1930 yilinda 1593 sayili Umumi Hifzissihha Kanunu’nda 

kadin ve çocuklarin korunmasi, en az 50 kişi çaliştiran işyerlerinde hekim bulundurma 

zorunluluğu ve belirli büyüklüğe sahip işyerlerinde ise revir ya da hastane kurulmasi 

zorunluluğuna yönelik hükümler yer almaktadir (Gerek, 2008; Arici, 1999). Diğer taraftan 

Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne uyum süreci içerisinde 2003 tarihinde 4857 sayili İş Kanunu 

yayinlanmiştir. Bu kanuna dayanilarak iş sağliği ve iş güvenliği alaninda değişik yönetmelikler 

yayinlanmiştir (Çiçek ve Öçal, 2016).  İş Sağliği ve Güvenliği ile son olarak 2012 yilinda ve 

6331 sayili Kanunu kabul edilmiştir. 6331 sayili kanun kademeli olarak önce özel işletmelerde 

uygulamaya başlarmiş, kamu işyerlerinde ise iş sağliği ve iş güvenliği uygulamalari 2023 

yilinda başlayacaktir.  

 

Ülkemizde tarihi süreç içerisinde, iş sağliği ve güvenliği konusunda yapilan yasal 

düzenlemelere rağmen arzulanan yatirimlar yeterli düzeye değildir. Ayrica, çalişanlarin bilinç 

düzeylerinin de yeterli seviyeye getirilememesi iş sağliği ve güvenliği konusunda devletin, 

sanayicinin, çalişanlarin ve bilimsel araştirma yapan akademik çevrelerin yapacaği çok 

çalişmalara ihtiyaç olduğunun göstergesidir (Horozoğlu, 2019).  

 

İş sağliği ve güvenliği yönünden uygun olmayan iş yeri ortami, kullanilan makine ve teçhizat 

çalişanlar üzerinde tehlikeli etkiler yapmaktadir. Çalişanlarin iş ortamindaki bu olumsuz 

durumlardan korunmasi (Arpat ve Bertan, 2020), iş kazasina ve meslek hastaliğinin ortaya 

çikmamasi için, iş yerlerinde çalişanlarin için sağlik ve güvenliğini koruyucu nitelikte 

çalişmalarin yapilmasi gerekmektedir (Moen vd., 2020; Bingöl, 2006; Yiğit, 2005; Karacan ve 

Erdoğan, 2011).  

 

İş yerlerinde üretimin sürekliliğinin sağlanmasi, çalişanlarin iyi bir ortamda güvenli çalişmasi 

için uyulmasi gereken iş sağliği ve güvenliği kurallari bulunmaktadir. Çalişanlar görevlerini 

yaparken işin özelliği, iş yeri ortami, iş yerlerinde durumuna göre uyulmasi gereken kurallar 

bulunmaktadir. Bu kurallar iş sağliği ve güvenliğinde uyarici ikaz ve sağlik işaretleri olarak 
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belirlenmiştir. 23 Aralik 2003 tarih ve 25325 sayili Resmi Gazetede güvenlik ve sağlik 

işaretleri yayimlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Tablo 1’de görüldüğü gibi, sari renk uyari işaretini, yeşil renk tehlike yok, mavi renk ise 

zorunluluklari bildirmektedir. Kirmizi renk; yasak işareti, tehlikeli alarmi, yanginla mücadele 

donanimlarinin bulunduğu yerleri göstermektedir.  

İş Sağliği ve Güvenliği Yönetmeliğinin 6.  maddesinin (c) bendinin birinci fikrasi, güvenlik ve 

sağlik işaretleri yönetmeliğin 5. maddesine göre iş yerlerinde yapilan risk değerlendirmesi 

sonuçlari dikkate alinmalidir. İş yerinde yapilacak reorganizasyonlar, geliştirilecek korunma 

önlemleri ve çalişma yöntemleri ile risklerin ortadan kaldirilamadiği veya yeterince 

azaltilamadiği şartlarda, işyerleri güvenlik ve sağlik işaretlerini kullanmak zorundadir. İş 

sağliği ve güvenliği işaretleri sabit-kalici ve geçici olmak üzere ikiye ayrilir.  

Tablo 1. Sağlik ve Güvenlik İşaretleri (Anonim, 2013) 

Renk Anlamı veya 

Amacı 

Talimat ve Bilgi 

 

 

 Kirmizi 

Yasak işareti Tehlikeli hareket veya davraniş 

Tehlike alarmi Dur, kapat, düzeneği acil durdur, tahliye et 

Yanginla mücadele ekipmani Ekipmanlarin yerinin gösterilmesi ve ne olduğu 

  Sari Uyari işareti Dikkatli ol, önlem al, kontrol et 

   

Mavi (1) 

 

Zorunluluk işareti 

Özel bir davraniş ya da eylem 

 

Kişisel koruyucu donanim kullan 

  

Yeşil 

Acil kaçiş, ilk yardim işareti Kapilar, çikiş yerleri ve yollan, ekipman, tesisler 

Tehlike yok Normale dön 

(1) Mavi: 

(2) 

Fluoresan 

turuncu: 

Sadece dairevi bir şekil içinde kullanildiğinda emniyet rengi olarak kabul edilir. 

Emniyet işaretleri dişinda sari yerine kullanilabilir. 

 

Özellikle zayif doğal görüş şartlarinda bu renk çok dikkat çekicidir. 

 

Şekil 1’de iş sağliği ve güvenliğinin temel kullanim işaretlerinden örnekler verilmektedir. Bu 

işaretler iş yerlerinde çalişma ortamina uygun yerlerde kullanilarak, çalişanlara tehlikeli iş ve 

işlemler hakkinda bilgi, uyari ve korunma tedbirlerinin alinmasi gerektiğini göstermelidir. 
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Şekil 1. Güvenlik ve Sağlik İşaretleri Örneği (URL-1) 

İş yerlerinde risk analizi ile birlikte risk haritasi yapilmalidir. Bu haritalarin hazirlanmasinda 

bölümlerde kullanilacak işaretler belirlenmeli uygun olarak gerekli yerlerde kullanilmalidir 

(Kiliç, 2021).  

Bu çalişma amaci, son yillarda giderek önemi artan iş sağliği konusu ve iş yerlerinde kazalarin 

ve meslek hastaliklarinin engellenmesinde önemli bir etkiye sahip uyarici ikaz ve levhalar 

konusunda Gaziantep ili merkez ilçedeki orman ürünleri işletmelerinin yöneticilerinin bilgi 

düzeylerini araştirmaktir. Bu çalişma sonucunda üst yöneticilerin ikaz ve levhalar konusunda 

ne kadar yeterli veya eksik bilgilerinin olduğu ortaya konularak, yöneticilerin iyi olduğu 

konularda kendilerini geliştirmeleri, eksik olduğu konularda da bilgi sahibi olmalarina katki 

sağlayacaktir. Ayrica orman ürünleri sektörü için de dikkat çekici bir konu olmasi nedeniyle 

diğer illerdeki yöneticilere de yol gösterecektir. 

 

 

MATERYAL VE YÖNTEM 

 

Bu araştirmada materyal olarak, Gaziantep ili merkez ilçelerinde (Şahinbey, Şehitkamil ve 

Oguzeli) bulunan orman ürünleri işletmelerinin üst yönetiminde yer alan kişiler oluşmaktadir. 

Bu yöneticilerin, sağlik ve güvenlik işaretleri konusunda ne seviyede bilgiye sahip olduğu 

araştirilmiştir. 2022 yili Gaziantep orman ürünleri sektörünün üretim miktari aşağida 

listelenmiştir (URL-2); 

Büro Mobilyasi : 89.883 Takim 

Ev Mobilyasi : 28.208 Takim 

Kereste : 14.400 m3 

PVC Kaplamali ahşap profil, panel,vb.) : 327.550 Ton 

 

Mobilya endüstrisi başta olmak üzere palet üreten işletmeler de oldukça fazladir. Ağirlikli 

olarak küçük ve orta ölçekli orman ürünleri işletmelerinin yer aldiği şehirde büyük ölçekli 

işletme sayisi çok azdir (Tetik, 2019). 

 

Örnek büyüklüğü için; 

 Q x PZD x N

Q x P NZ
n

22

2

+


=

 formülü kullanilmiştir (Sencan, 1993; Akyüz, 1995) 

n  : Örnek büyüklüğü 
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Z : Güven katsayisi (%95'lik güven katsayisi 1,96 alinmiştir) 

P : Ölçmek istediğimiz özelliğin ana kütlede bulunma ihtimali 

(Çalişmamizin çok amaçli olmasindan dolayi bu oran %50 alinmiştir) 

Q : 1-P 

D : Kabul edilen örnekleme hatasi (%10 alinmiştir) 

 

545 işletme (URL-2) için 82 adet örnek büyüklüğü hesaplanmiştir. Araştirmada ulaşilan 85 

kişiye yüz yüze anket yapilmiş bu anketlerin 82’si değerlendirmeye uygun bulunmuştur. 

Yapilan anketlerin geçerliliği için Cronbach alfa katsayisi hesaplanmiştir. Cronbach alfa likert 

tipli ölçeklerde siklikla kullanilmaktadir. Cronbach alfa aşağidaki gibi ifade edilmektedir 

(Uzunsakal ve Yildiz, 2018):  

0 < R2 < 0.40 ise güvenilir değil  

0.40 < R2 < 0.60 ise düşük güvenilirlikte  

0.60 < R2< 0.80 ise oldukça güvenilir  

0.80 < R2 < 1.00 ise yüksek güvenilirlikte 

Anketlerin demografik sorularin dahil olmadiği analizde Cronbach alfa katsayisi 0,916 olarak 

hesaplanmiştir. Bu sonuç ise, anketlerin geçerli olduğunu göstermektedir. Anket cevaplari 

SPSS paket programina girilerek yaş gruplarina göre yüzde olarak değerlendirilerek şekil ve 

çapraz çizelgelerde verilmiştir. 

 

 

BULGULAR 

 

Yapilan anketlerin SPSS istatistik paket programinda değerlendirilmesi sonucunda, anketin 

uygulandiği yöneticilerin yaş dağilimi Şekil 2’de verilmiştir. Gaziantep orman ürünlerinde 

yönetim kademesinde bulunan kişilerin yaklaşik %31’i 36-45 yaş araliğinda, %27’si 26-45 yaş 

araliğinda, %21’i 46-55 yaş araliğinda, %13’ü 18-25 yaş araliğinda ve %8’i 56 yaş ve üzerinde 

bulunmaktadir. Kisaca Gaziantep merkez ilçelerdeki orman ürünleri işletmelerinin üst 

kademesinde yer alanlarin yaklaşik %75’i 45 yaşinin altinda ve %4,4 ise 56 yaş ve üzerinde 

olduğu belirlenmiştir.  

 

 
Şekil 2. Anketin Uygulandiği Yöneticilerin Yaş Dağilimi 

 

Şekil 3’de yöneticilerin orman ürünlerindeki çalişma yillarinin dağilimi gösterilmektedir. Şekil 

incelendiğinde Gaziantep ilindeki orman ürünleri sektörünün yönetim kademesinde 

çalişanlarin çoğunluğunun 15 yilin üzerinde çaliştiklari görülmektedir. Yöneticilerin %21 10-

14 yil arasinda, %28’i 20 yil ve üzeri ve %19’u ise 5-9 yil çalişmiş bulunmaktadir. 

%13

%27

%31

%21

%8

Yaş Dağılı

18-25 Yaş 26-35 Yaş 36-45 Yaş
46-55 Yaş 56 - + Yaş
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Şekil 3. Yöneticilerin Sektörde Çalişma Yillari Dağilimi 

 

Gaziantep orman ürünlerinde yönetim kademesinde bulunanlarin eğitim durumlari Şekil 4’de 

verilmiştir. Sektörde yönetim kademesinde çalişanlarin %52’si üniversite mezunu ve %24’ü 

ilkokul ve %19’u lise mezunu olduğu belirlenmiştir. Sektörde çalişanlarin çoğunluğunun 

üniversite mezunu olmasi sektörün kurumsallaştiğini ve profesyonel yöneticiler tarafindan 

yönetildiğinin göstergesidir. 

 

 
Şekil 4. Yöneticilerin Eğitim Durumlarinin Dağilimi 

 

Tablo 2. Gaziantep Orman Ürünleri Yöneticilerinin İSG Form ve Afişler Bilgi Düzeyi 

Yaş Grupları Yetersiz Normal Yeterli Çok Yeterli Toplam 

  18-25 Yaş %25,0 %50,0 %25,0 
  

26-35 Yaş %11,8 %29,4 %41,2 %17,6 
 

36-45 Yaş %26,3 %36,8 %15,8 %21,1 %100 

46-55 Yaş %15,4 %38,5 %38,5 %7,7 
 

56 - + Yaş %20,0 %40,0 
   

Toplam %19,4 %37,1 %27,4 %16,1 
 

 

Tablo 2’de görüldüğü gibi, İSG form ve afişler konusundaki bilgilerinin, 26-35 yaş araliğinda 

bulunanlarin yaklaşik %41,2’si yeterli, %17,6’si çok yeterli, 56 yaş ve üzerinde bulunanlarin 

ise yaklaşik %60’i normal, %40 ise çok yeterli olduğunu belirtmişleredir. Genel olarak 

%16

%19

%21
%16

%28

1-4 Yil 5-9 Yil 10-14 Yil 15-19 Yil 20 - + Yil

%24

%5

%19

%52

İlkokul Ortaokul Lise Üniversite
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yöneticilerin %19’u yetersiz, %37,1 normal, %27,4’ü yeterli ve %16,1’i ise çok yeterli olduğu 

tespit edilmiştir. 

Gaziantep ili merkez ilçelerdeki orman ürünleri yöneticilerinin İSG uyarici ve ikaz işaret 

levhalari konusunda bilgi düzeyi Şekil 5’e göre incelendiğinde, 18-25 yaş araliğinda bulunan 

kişilerin %12,5 çok yetersiz, %12,5’i normal, %50’si yeterli ve %25’i çok yeterli olduğunu 

belirtmişlerdir. Genel olarak değerlendirildiğinde ise yaklaşik yaklaşik %87’sinin normal, 

yeterli ve çok yeterli olduğu belirlenmiştir. 

 

 

Şekil 5. Gaziantep Orman Ürünleri Yöneticilerinin İSG Uyarici ve İkaz İşaret Levhalari Bilgi 

Düzeyi 

Tablo 3’de Gaziantep orman ürünleri yöneticilerinin İSG yasaklayici işaret levhalari ile ilgili 

bilgi düzeyi verilmiştir. 18-25 yaş araliğinda bulunanlarin %87,5’i, 26-35 yaş araliğinda 

bulunanlarin %23,5’i, 46-55 yaş araliğinda bulunanlarin %30,8 ve toplamda ise %30,6’sinin 

yeterli bilgiye sahip olduğu bulunmuştur. 

Tablo 3. Gaziantep Orman Ürünleri Yöneticilerinin İSG Yasaklayici İşaret Levhalari Bilgi 

Düzeyi 

Yaş Grupları 
Çok 

Yetersiz 
Yetersiz Normal Yeterli 

Çok 

Yeterli 
 

 
18-25 Yas %12,5 

  
%87,5 

  

26-35 Yas 
 

%17,6 %29,4 %23,5 %29,4 
 

36-45 Yas 
 

%10,5 %42,1 %21,1 %26,3 %100,0 

46-55 Yas 
 

%5,4 %46,2 %30,8 %7,7 
 

56 - + Yas 
  

%60,0 
 

%40,0 
 

Toplam %1,6 %11,3 %35,5 %30,6 %21,0 
 

İş sağliği ve güvenliği ile ilgili emredici işaretler ile ilgili levhalar konusunda Gaziantep merkez 

ilçelerde yer alan orman ürünleri yöneticilerinin bilgi düzeyi Şekil 6’da verilmiştir. Emredici 

işaret levhalari konusunda, 18-25 yaş araliğinda olanlarin kümülatif olarak yaklaşik %75’i, 26-

35 yaş araliğinda yaklaşik %47’si ve 46-55 yaş aralinda ise yaklaşik %38,5’i yeterli ve çok 

yeterli olarak belirlenmiştir. Genel olarak emredici işaret levhalari ile ilgili bilgi düzeyi 

%12,5

%5,9

%10,5

%30,8

%12,5

%41,2

%42,1

%30,8

%60,0

%50,0

%23,5

%15,8

%30,8

%25,0

%29,4

%31,6

%7,7

%40,0

%0 %20 %40 %60 %80 %100

18-25 Yaş

26-35 Yaş

36-45 Yaş

46-55 Yaş

56 - + Yaş

Çok Yetersiz Yetersiz Normal Yeterli Çok Yeterli



Serin and Özdemir / Turkish Journal of Forest Science 6(1) 2022: 186-195 

193 

 

değerlendirildiğinde, ankete katilanlarin %1,6’si yetersiz, %9,7’si yetersiz, %37,1’i normal, 

%25,8’i yeterli ve %25,8’i ise çok yeterli olduğu tespit edilmiştir. 

Genel olarak emredici işaret levhalari ile ilgili bilgi düzeyi değerlendirildiğinde, ankete 

katilanlarin %1,6’si yetersiz, %9,7’si yetersiz, %37,1’i normal, %25,8’i yeterli ve %25,8’i ise 

çok yeterli olduğu tespit edilmiştir 

 

Şekil 6. Gaziantep Orman Ürünleri Yöneticilerinin İSG Emredici İşaret Levhalari Bilgi 

Düzeyi 

 

Tablo 4’de orman ürünleri yöneticilerinin İSG acil çikiş ve ilkyardim levhalari ile ilgili bilgi 

düzeyleri gösterilmiştir. Acil çikiş ve ilkyardim levhalari ile ilgili olarak, 18-25 yaş grubunda 

bulunanlarin 37,5’i normal, %50’si yeterli ve %12,5’i ise çok yeterli olduğu belirlenmiştir. 

Diğer taraftan acil çikiş ve ilkyardim levhalari ile ilgili olarak, 26-35 yaş grubunda olanlarin 

%5,9’u, 36-45 yaş grubunda olanlarin %15,8’i ve 46-55 yaş grubunda olanlarin %15,4’nün 

yetersiz bilgi düzeyinde olduğu bulunmuştur.  

Tablo 4. Gaziantep orman ürünleri yöneticilerinin İSG acil çikiş ve ilkyardim bilgi düzeyi 

Yaş Grupları Yetersiz Normal Yeterli Çok Yeterli Toplam 

18-25 Yaş 
 

%37,5 %50,0 %12,5 
 

26-35 Yaş %5,9 %11,8 %41,2 %41,2 
 

36-45 Yaş %15,8 %31,6 %21,1 %31,6 %100 

46-55 Yaş %15,4 %46,2 %30,8 %7,7 
 

56 - + Yaş 
 

%60,0 
 

%40,0 
 

Toplam %9,7 %32,3 %30,6 %27,4 
 

 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Gaziantep ili merkez ilçelerde yer alan orman ürünleri yöneticilerinin İSG form ve afişler 

konularindaki bilgileri, 26-35 yaş araliğinda yer alanlarin yaklaşik %41,2’si yeterli, %17,6’si 

%12,5

%5,9

%15,8

%15,4

%12,5

%47,1

%26,3

%46,2

%60,0

%50,0

%17,6

%26,3

%30,8

%25,0

%29,4

%31,6

%7,7

%40,0

%0 %20 %40 %60 %80 %100

18-25 Yaş

26-35 Yaş

36-45 Yaş

46-55 Yaş

56 - + Yaş

Çok Yetersiz Yetersiz Normal Yeterli Çok Yeterli
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çok yeterli, 56 yaş ve üzerinde bulunanlarin ise yaklaşik %60’i normal, %40 ise çok yeterli 

olduğunu tespit edilmiştir. Ayrica, İSG uyarici ve ikaz işaret levhalari konusundaki bilgi 

düzeyleri ise, 18-25 yaş araliğinda yer alan kişilerin %50’si yeterli ve %25’i çok yeterli 

olduğunu bulunmuştur. Yöneticilerin emredici işaret levhalari ile ilgili bilgi düzeylerinde, 

%25,8’i yeterli, %25,8’i ise çok yeterli olduğu, acil çikiş, ilkyardim levhalari konularinda ise, 

36-45 yaş grubunda olanlarin %15,8’i ve 46-55 yaş grubunda olanlarin %15,4’nün yetersiz 

olduğu tespit edilmiştir. 

 

Tablo ve grafikler incelendiğinde İSG güvenlik ve sağlik işaretleri konularinda en çok bilgisi 

olan yaş grubu 56 yaş ve üzerinde yöneticilerdir. 56 yaş ve üzerinde olanlarin konu hakkinda 

iyi bilgilere sahip olmasinin nedenleri meslek deneyimi, iş yeri ortamina hakim olmak ve 

çalişma süresinin uzunluğu olarak açiklanabilir. Tozkoparan ve Taşoğlu’nun (2011) yaptiği 

çalişmada da çalişma süresi bakimindan 11 yil ve üzerinde iş tecrübesi olanlarin, 2-10 yil arasi 

çalişanlara göre daha sorumlu olduğu ve bilinç seviyelerinin daha iyi olduğu belirtilmektedir. 

Ayrica Menteşe ve ark. (2017)’deki araştirmasinda çalişanlarin %71,1’i işletmedeki uyari 

levhalarinin iş kazalarini önlemede etkili olduğunu düşüncesinde olduğu belirlenmiştir. 

 

Sonuç olarak, Gaziantep ili merkez ilçelerdeki orman ürünleri yöneticilerinin sağlik ve 

güvenlik işaretleri konusunda genel olarak bilgi düzeylerinin iyi olduğu belirlenmiştir. Diğer 

taraftan, form, afişler, acil çikiş ve ilk yardim levhalari konularinda eksiklerinin bulunduğu 

tespit edilmiştir. Menteşe ve ark. (2017)’de yaptiği çalişmada da çalişanlarin iş sağliği ve 

güvenliği konularinda yapilmasi gerekenlerin bilincine sahip olduğunu belirlemişlerdir. 

 

İSG sağlik ve güvenlik levhalari ile ilgili olarak, orman ürünleri yöneticilerine form, afişler ve 

acil çikiş ve ilk yardim levhalari konularinda düzenli eğitimler verilerek bilgi düzeylerinde 

iyileştirmeler yapilmalidir. Bu çalişma sonuçlari benzer sektörler içinde yol gösterici bir özellik 

taşidiğindan diğer sektörlerde eksikleri konularinda çalişmalar yürütmelidir. Eğitimlerin kalici 

olmasi için sektörün ilgili olduğu kurum ve kuruluşlar, çalişmada ortaya konulan sonuçlara 

göre ISG konularinda eğitimleri işyerlerinde uygulamali olarak vermelidir. Kisaca, İSG 

uygulamalarinin işletmelerde hem yöneticiler, hem de işçiler için yaşam biçimi haline 

getirilmesi için çalişmalari yapilmalidir. 
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